
UCHWAŁA NR XXVIII/184/2021 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 24 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego  
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 mraca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018r . poz. 870), w związku 
z § 70 - 74 Statutu Gminy Mietków, Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się petycję z dnia 9.03.2021 r. dotyczącą poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 
Polskiego  Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, za bezzasadną.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Mietków, poprzez przesłanie 
wnoszącemu petycję informacji o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3894ACA-42AB-47BE-816B-AD05EB6F4EB2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 10.03.2021 r. do Rady Gminy Mietków, wpłynęła petycja w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej
Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mietków na posiedzeniu w dniu 16.03.2021 r. dokonała
analizy złożonej petycji. Podczas posiedzenia Komisja stwierdziła, że wszelkie zasady dotyczące określenia
ustroju i funkcjonowania Rzeczypospolitej Polskiej reguluje Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej.
Odnośnie sytuacji wskazanej w petycji (tj. braku prezydenta oraz braku rządu) regulują ją art. 131 oraz art.
154-158 Konstytucji. W świetle zapisów Konstytcji niemożliwe jest udzielanie poparcia samozwańczym
podmiotom, które nie posiadają żadnego umocowania prawnego do pełnienia - choćby tymczasowo -
funkcji zarezerwowanych dla organów władzy państwowej.

W związu z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym, jednogłosnnie
zarekomendowała uznać ww. petycję za bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3894ACA-42AB-47BE-816B-AD05EB6F4EB2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

